
STATUTÁRNÍ   MĚSTO   OSTRAVA

MĚSTSKÝ   OBVOD
MARIÁNSKÉ   HORY     A    HULVÁKY

U S N E S E N Í

z mimořádné schůze Rady městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky,
 konané dne 7. prosince 2007

_____________________________________________________

čís. 758/M5 – čís. 794/M5

Ing. arch. Liana Janáčková RSDr. Jiří Boháč
                  starostka městského                                      místostarosta městského 

      obvodu          obvodu

1



Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky: 

758/M5 r e v o k u j e 
usnesení RMOb č. 201/10-1 ze dne 6. března 2007

r o z h o d l a 
zaslat p. Zdeňce Dolákové, r. nar. * * *, bytem * * * * *,
Ostrava – Zábřeh, výzvu k vydání bezdůvodného obohacení za užívání 
pozemku st. p. č. 2860 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, bez právního důvodu ve výši 
420,-- Kč s termínem úhrady do 31. prosince 2007

u k l á d á 
majetkoprávnímu odboru zaslat výzvu k vydání bezdůvodného obohacení  
ve smyslu rozhodnutí RMOb

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 15. 12. 2007  
pověřená vedením odboru MP

759/M5 p r o j e d n a l a 
žádosti o uzavření smluv o nájmu pozemků s účinností  od 1. ledna 2008 
s Ing. Daňkovou (st. 1175), p. Guňkou (st. 1323), Ing. Stodolou 
(st. 1325), p. Přikrylovou ( st. 1576/5), p. Bártou (část st. 2972), 
Mgr. Fučíkovou (st. 2994), p. Adámkem a p. Zemanem (st. 3064), 
p. Burešem (část st. 2971), manž. Kubátovými (část st. 2971), 
manž. Trojkovými (část st. 2972),  p. Krchňákem (část.  st. 2973), 
manž. Koutnými (část st.  2973),  p. Krhutovou (část. p. p. č. 104/15) 
a p. Korandou (2795/4)   

r o z h o d l a
 uzavřít s účinností od 1. ledna 2008  s tříměsíční výpovědní lhůtou 
 Smlouvy o nájmu pozemků :

  v  k. ú.  Mariánské Hory, obec Ostrava  :   
1.st. p. č. 1175 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  19 m2  

s Ing. Ivanou Daňkovou, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 
Ostrava-Moravská Ostrava, s ročním nájmem ve výši 780,-- Kč
2. st. p. č. 1323 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  21 m2   

s p. Karlem Guňkou, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 

2



Ostrava-Poruba, s ročním nájmem ve výši 860,-- Kč
3.st. p. č. 1325 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  21 m2  

 s Ing. Alešem Stodolou, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 
Ostrava-Poruba, s ročním  nájmem ve výši  860,-- Kč
4. st. p. č. 1576/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  21 m2  
s p. Zuzanou Přikrylovou, r. nar. * * *, * * * * *, 
Ostrava-Moravská Ostrava, s ročním nájmem ve výši 860,-- Kč
5. část st. p. č. 2972 zastavěná plocha  a nádvoří s podílem podlahové 
plochy 950/52541 z 600 m2  s p. Petrem Bártou, r. nar. * * *, 
bytem * * * * *, 747 68 Kyjovice, s ročním nájmem 
ve výši 454,-- Kč
6. st. p. č. 2994 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  24 m2 

s Mgr. Pavlou Fučíkovou, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 
Ostrava-Mariánské Hory, s ročním nájmem ve výši 980,-- Kč
7.st. p. č. 3064 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  20 m2  

s p. Ladislavem Adámkem, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 
Ostrava-Moravská Ostrava a s p. Vladislavem Zemanem, 
r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava - Mariánské Hory, 
s ročním nájmem ve výši 820,-- Kč
8. část st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří  s podílem podlahové 
plochy 95/3584 z 384 m2 s p. Zdeňkem Burešem, r. nar. * * *9, 
bytem * * * * *, Ostrava-Mariánské Hory,  s ročním nájmem 
ve výši 427,-- Kč
9. část st. p. č. 2971 zastavěná plocha  a nádvoří s podílem podlahové 
plochy 45/1792 z 384 m2 s manž. Jiřím Kubátem, r. nar. * * * 
a Brigitou Kubátovou, r. nar. * * *, oba bytem * * * * *, 
Ostrava-Poruba, s ročním nájmem ve výši 406,-- Kč
10. část st. p. č. 2972 zastavěná plocha  a nádvoří s podílem podlahové 
plochy 950/52541  z 600 m2  s manž. Luďkem Trojkem, r. nar. * * * 
a Georgií Trojkovou,  r. nar. * * *, oba bytem * * * * *, 
Ostrava-Poruba, s ročním nájmem  ve výši 454,-- Kč
11. část st. p. č. 2973 zastavěná plocha  a nádvoří s podílem podlahové 
plochy 1900/108101  z 624 m2  s p. René Krchňákem, r. nar. * * *, 
bytem * * * * *, Praha 3 - Žižkov, s ročním nájmem 
ve výši 459,-- Kč
12. část st. p. č. 2973 zastavěná plocha  a nádvoří s podílem podlahové 
plochy 1900/108101  z 624 m2  s manž. Karlem Koutným, r. nar. * * *
a Bohdanou Koutnou, r. nar. * * *, oba bytem * * * * *, 
Ostrava-Mariánské Hory, s ročním nájmem ve výši 459,-- Kč
13. část p. p. č. 104/15 ostatní  plocha, ostatní komunikace o výměře 
89 m2 s p. Libuší Krhutovou, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 
Ostrava - Mariánské Hory, s ročním nájmem ve výši 445,-- Kč

3



v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava
14. st. p. č. 2795/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  20 m2  
s p. Miroslavem Korandou, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 
Ostrava-Mariánské Hory, s ročním nájmem ve výši 820,-- Kč

u k l á d á
majetkoprávnímu odboru připravit smlouvy o nájmu pozemků 
k podpisu ve smyslu rozhodnutí RMOb

      Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 31. 12.  2007
                   pověřená vedením odboru MP

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem těchto smluv

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková 
  starostka městského obvodu

760/M5 p r o j e d n a l a 
                    návrh majetkoprávního odboru na ukončení smluv o nájmu 
                    pozemků dle předloženého návrhu

                    r o z h o d l a
                   o ukončení smluv o nájmu pozemků k 31. prosinci 2007 z důvodu 
                   jejich evidence v katastru nemovitosti na LV 1405

                   u k l á d á 
         majetkoprávnímu odboru informovat nájemce o ukončení smluv 
         o nájmu pozemků ve smyslu  rozhodnutí RMOb

     Zodp.:Jindřiška Pavúková T: 15. 12.  2007
                  pověřená vedením odboru MP

761/M5 p r o j e d n a l a
žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko k připravovanému 
 záměru pronájmu pozemků p. p. č. 355/2 ostatní plocha, jiná plocha o 

4



výměře 364 m2    a st. p. č. 250  zastavěná  plocha  a nádvoří, zbořeniště 
o výměře 397 m2, vše v k. ú. Zábřeh–Hulváky, obec Ostrava  za účelem 
rozšíření plochy autobazaru p. Janě Šejdové, bytem * * * * , 
747 19 Bohuslavice

d o p o r u č u j e
   RMO pozemky p. p. č. 355/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 364 m2  

a st. p. č. 250 zastavěná  plocha  a nádvoří, zbořeniště o výměře 397 m2, 
vše v k. ú. Zábřeh–Hulváky, obec Ostrava nepronajmout

 
   u k     l á d á   

majetkoprávnímu odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb

Zodp.: Jindřiška Pavúková                                    T: 14. 12.  2007
             pověřená vedením odboru MP

762/M5 p r o j e d n a l a
žádost Jany Svobodové, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 
Ostrava-Hulváky, o ukončení smlouvy o nájmu části pozemků

r o z h o d l a
  ukončit dohodou ke dni 31. prosince 2007 Smlouvu o nájmu části 
  pozemku p. p. č. 317/9 ostatní plocha, zeleň o výměře 35 m2 
  a části pozemku st. p. č. 1534 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8 m2,  
  vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava,  s p. Janou Svobodovou, 
 r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava-Hulváky a dlužné nájemné 
 ve výší 645,-- Kč uhradit do 29. února 2008

u k l á d á 
majetkoprávnímu odboru připravit dohodu o ukončení smlouvy 
k podpisu ve smyslu  rozhodnutí RMOb

     Zodp.: Jindřiška Pavúková    T: 15. 12.  2007
                 pověřená vedením odboru MP

5



z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem  této dohody

Zodp.:Ing. arch. Liana Janáčková 
 starostka městského obvodu 

763/M5 a) p r o j e d n a l a 
nabídku Ing. arch. Liany Janáčkové, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory na bezúplatné nabytí pozemku, a to 
p. p. č. 374/0118 o výměře 1 akru umístěného na přivrácené 
straně Měsíce

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu městského obvodu doporučit zastupitelstvu města 
bezúplatně nabýt pozemek p. č. 374/0118 o výměře 1 akru umístěného 
na přivrácené straně Měsíce a uzavřít s Ing. arch. Lianou Janáčkovou, 
r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory Darovací 
smlouvu na tento pozemek

u k l á d á 
místostarostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb 
na nejbližším zasedání ZMOb

Zodp.: RSDr. Jiří Boháč T: 14. 12. 2007  
 místostarosta městského obvodu

b) p r o j e d n a l a
žádost společnosti INTOZA s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava,  
Nemocniční 2902/13, PSČ 702 00, IČ: 258 73 261 o prodej pozemku 
p. p. č. 177/19 ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem výstavby sídla společnosti

d o p o r u č u j e
zastupitelstvu městského obvodu doporučit zastupitelstvu města vyhlásit 
záměr obce prodat část pozemku p. p. č. 177/19 ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře  cca 1500 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava

6



u k l á d á
starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb 
na nejbližším zasedání ZMOb

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková      T: 14. 12. 2007
 starostka městského obvodu

764/M5 p r o j e d n a l a
žádost občanky našeho obvodu o poskytování pečovatelské služby

r o z h o d l a 
uzavřít Smlouvu o poskytování pečovatelské služby mezi Statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky a:
- Libuší Duškovou, nar. * * *, bytem ul. * * * * *, 
Ostrava- Mariánské Hory

s v ě ř i l a
rozhodování o uzavírání Smluv o poskytování pečovatelské služby 
dle vzoru schváleného  pod č. usn. 581/30 odboru sociálních věcí, a to 
na období od 10. 12. 2007 do 31. 1. 2008 a dále pak svěřila tuto 
kompetenci oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením, 
a to s účinností od 1. 2. 2008

u k l á d á  
a) odboru sociálních věcí realizovat bod 2) usnesení 

Zodp.: Bc.  Dagmar Bradová T: 31. 1. 2008 
                                vedoucí odboru SV

b) odboru sociálních věcí a oddělení péče o seniory a osoby 
se zdravotním postižením realizovat bod 3) usnesení 

Zodp.: Bc.  Dagmar Bradová T: průběžně
                                vedoucí odboru SV             

 Ing. Marcela Kočová
   vedoucí oddělení péče o seniory 

 a osoby se zdravotním postižením

7



765/M5 b e r e  n a  v ě d o m í 
že nebude realizována ta část usnesení RMOb č. 330/19
ze dne 29. 5. 2007, týkající se uzavření Smlouvy o poskytování 
pečovatelské služby mezi paní Andělou Gelnarovou,
nar. * * * a Statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Mariánské Hory a Hulváky

766/M5 p r o j e d n a l a 
návrh Smlouvy o dílo na provádění úklidových prací  se  zhotovitelem – 
Dočkal Karel,  bytem * * * * *, Ostrava – Poruba, 
IČ:607 62 055, v objektu pečovatelské služby a rehabilitace, 
na ul. Novoveská 14, Ostrava – Mar. Hory

r o z h o d l a 
uzavřít  Smlouvu o dílo na provádění úklidových prací  mezi Statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky 
a zhotovitelem – Dočkal Karel,  bytem * * * * *, 
Ostrava – Poruba, IČ: 607 62 055, a to na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou jednoho měsíce za cenu nejvýše přípustnou ve výši 
4.000,-- Kč/měsíc bez DPH ( 4.760,-- Kč/měsíc s DPH )
 a 1.260,-- Kč / 1/2  roku bez DPH (1.500,-- Kč/1/2  roku s DPH ) 
za mytí oken, s účinností od 1. 1. 2008   

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem této Smlouvy o dílo

     
Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková T: 15. 12. 2007   

  starostka městského obvodu

767/M5 p r o j e d n a l a 
návrh Smlouvy o dílo na provádění úklidových prací  se  zhotovitelem –  
Žídková Marie, bytem * * * * *, Ostrava – Mar. Hory, 
IČ: 465 34 903 v objektu pečovatelské služby Šimáčkova 27, 
Ostrava – Mar. Hory.

8



r o z h o d l a 
uzavřít  Smlouvu o dílo na provádění úklidových prací  mezi  
Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Mariánské Hory 
a Hulváky a  zhotovitelem – Žídková Marie, bytem * * * * *, 
Ostrava – Mar. Hory, IČ: 465 34 903, a to na dobu neurčitou 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou za cenu nejvýše přípustnou 
3.000,-- Kč/měsíc a 1.000,-- Kč1/2 roku za mytí oken, s účinností 
od 1. 1. 2008 (p. Žídková není plátcem DPH)

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem této Smlouvy o dílo

     
Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková T: 15. 12. 2007   

 starostka městského obvodu

768/M5 p r o j e d n a l a 
a) Návrh Smlouvy č.5165/08 o poskytování zdravotní péče hrazené 
z veřejného zdravotního pojištění- Revírní bratrská pokladna, zdravotní 
pojišťovna, sídlo Michálkovická 108, 710 15  Slezská Ostrava, 
oprávněný zástupce Ing. Lubomír Káňa, ředitel, IČO: 476 73 036 
b) Dodatek č.47/VS07 ke smlouvě č.1565/96, o úhradě zdravotní péče  
s  Hutnickou zaměstnaneckou pojišťovnu, sídlo Jeremenkova 11, 
703 00 Ostrava – Vítkovice, oprávněný zástupce Ing. Zdeněk Vrožina,  
ředitel, IČO: 476 72 234 

r o z h o d l a 
a) uzavřít  Smlouvu č. 5165/08 o poskytování zdravotní péče hrazené 
z veřejného zdravotního pojištění mezi Statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky a Revírní bratrskou 
pokladnou, zdravotní pojišťovnou, sídlo Michálkovická 108, 
710 15  Slezská Ostrava, oprávněný zástupce Ing. Lubomír Káňa, 
ředitel, IČO: 476 73 036 ve znění přílohy důvodové zprávy, 
která je součástí zápisu

b) uzavřít  Dodatek č.47/VS07 ke smlouvě č.1565/96, o úhradě zdravotní  
péče mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Mariánské 
Hory a Hulváky a Hutnickou zaměstnaneckou pojišťovnou, sídlo 
Jeremenkova 11, 703 00 Ostrava – Vítkovice, oprávněný zástupce 

9



Ing. Zdeněk Vrožina, ředitel, IČO: 476 72 234 ve znění přílohy důvodové 
zprávy, která je součástí zápisu 

z m o c ň u j e 
starostku  městského obvodu podpisem této Smlouvy a Dodatku

     
Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková T: 15. 12. 2007  

  starostka městského obvodu

769/M5 p r o j e d n a l a 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování stravovacích služeb, dodavatel: 
Alice Večeřová – PÓZA, obchodní sdružení, sídlo Kralická 322/3, 
709  00  Ostrava – Mariánské Hory, IČO: 487 86 501

r o z h o d l a 
uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování stravovacích služeb mezi 
Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Mariánské Hory 
a Hulváky a dodavatelem – Alice Večeřová – PÓZA, obchodní sdružení, 
sídlo Kralická 322/3, 709 00  Ostrava – Mariánské Hory, 
IČO: 487 86 501, ve znění přílohy důvodové zprávy, která je 
součástí zápisu

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem tohoto Dodatku

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková T: 15. 12. 2007  
 starostka městského obvodu 

770/M5 v y d á v á 
Zásady pro stanovení příplatku za vedení, pro poskytování osobního 
a zvláštního a odměn ředitelům příspěvkových organizací základních 
a mateřských škol zřízených Statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky

10



u k l á d á
odboru školství předat výše uvedené „Zásady“ ředitelům jednotlivých  
příspěvkových organizací 

Zodp.: Mgr. Renáta Weinerová T: 10. 12. 2007  
 pověřená vedením odboru školství 

771/M5 s c h v a l u j e

rozpočtová opatření:

a) – sníží se odd.§ 3612 – Bytové hospodářství, pol. 5164 – Nájemné
                                                                                                        o    45.000,-- Kč
    - zvýší se odd. § 3612 – Bytové hospodářství, pol. 5192 – Poskytnuté
      neinvestiční příspěvky a náhrady, ORJ 7                  o    45.000,-- Kč

    - sníží se odd. § 3612 – Bytové hospodářství, pol. 6121 – Budovy, haly a 
stavby

                                                                                                        o  1,000.000,-- Kč
    - zvýší se odd. § 3612 – Bytové hospodářství, pol. 5171 – Opravy a 

udržování
      ORJ 7                                                                          o  1,000.000,-- Kč

    - sníží se odd. § 3612 – Bytové hospodářství, pol. 5152 – Teplo
                                                                                                         o    200.000,-- Kč
    - zvýší se odd. § 3612 – Bytové hospodářství, pol. 5169 – Nákup 

ostatních  služeb, ORJ 7                                             o    200.000,-- Kč

    - sníží se odd. § 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5171 - Opravy a 
udržování,  ORJ 7                                                      o 2,050.000,-- Kč

    - zvýší  se odd. § 3612 - Bytové hospodářství, pol. 6121 - Budovy, haly 
a stavby,  ORJ 7                                                         o 1,800.000,-- Kč

    - zvýší se odd. § 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5151 - Studená voda, 
ORJ 7   o    250.000,-- Kč

b) – sníží se odd. § 3612 – Bytové hospodářství, pol. 5011 – Platy 
zaměstnanců v pracovním poměru                            o     17.000,-- Kč

    - zvýší se odd. § 3612 – Bytové hospodářství, pol. 5021 – Ostatní osobní 
výdaj  ORJ 7                                                              o      17.000,-- Kč

11



c) – sníží se odd. § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a 
mládeži,

       pol. 5031 – Povinné pojistné na soc. zab. a příspěvek na státní politiku
      zaměstnanosti, ÚZ 98216                                           o      17.000,-- Kč
    - zvýší se odd.§ 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,
      pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění      

  o    17.000,-- Kč
      ÚZ 98216

    - sníží se odd. § 6112 – Zastupitelstva obcí, pol. 5038 – Povinné pojistné 
      na úrazové pojištění, ORJ 5                                       o    2.000,-- Kč
   - zvýší se odd. § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,
     pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění       

ORJ 6  o    2.000,-- Kč
    
   - sníží se odd. § 6112 – Zastupitelstva obcí, pol. 5031 – Povinné pojistné 
     na soc. zab. a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti            

 ORJ 5 o   11.000,-- Kč
   - zvýší se odd. § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,
     pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru       

o     7.000,-- Kč
     pol. 5038 – Povinné pojistné na úrazové pojištění                      

  ORJ 6           o     4.000,-- Kč

   - sníží se odd. § 6112 – Zastupitelstva obcí, pol. 5031 – Povinné pojistné 
na soc.  zab. a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti                         
  ORJ 5 o   61.000,-- Kč

  
   - zvýší se odd. § 6112 – Zastupitelstva obcí
     pol. 5023 – Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů           

 o  43.000,-- Kč
pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění         
ORJ 5 o  18.000,-- Kč

     
    - sníží se odd. § 4351 – Osobní asistence, pečovat. služba a podpora 
      samostatného bydlení, pol. 5021 -  Ostatní osobní výdaje          

 o    11.000,-- Kč
      pol. 5031 – Povinné pojistné na soc. zab. a příspěvek na státní politiku
      zaměstnanosti, ORJ 6                                               o    27.000,-- Kč

12



    - sníží se odd. § 6112 – Zastupitelstva obcí, pol. 5031 – Povinné pojistné
      na soc. zab. a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti            

 ORJ 5  o      4.000,-- Kč
  
    - zvýší se odd. § 4351 – Osobní asistence, pečovat. služba a podpora 
      samostatného bydlení, pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním
      poměru, ORJ 6                                                        o      9.000,-- Kč
    - zvýší se odd. § 4351 – Osobní asistence, pečovat. služba a podpora
      samostatného bydlení, pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní
      pojištění, ORJ 5                                                        o   33.000,-- Kč
    - sníží se odd. § 6112 – Zastupitelstva obcí, pol. 5031 – Povinné pojistné
       na soc. zab. a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 5
                                                                                                     o     84.000,-- Kč
    - sníží se odd. § 6171 – Činnost místní správy, pol. 5011 – Platy 

zaměstnanců v pracovním poměru, ORJ 5             o   207.000,-- Kč 
     - sníží se odd. § 6171 – Činnost místní správy, pol. 5031 – Povinné 

pojistné na soc. zab. a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 5 
                                                                                                     o   94.000,-- Kč
     - zvýší se  odd. § 6171 – Činnost místní správy, pol. 5021 – Ostatní 

osobní výdaje, ORJ 5                                               o 130.000,-- Kč
     - zvýší se odd. § 6171 – Činnost místní správy, pol. 5032 – Povinné 

pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  ORJ 5      o 250.000,-- Kč
     - zvýší se odd. § 6171 – Činnost místní správy, pol. 5038 – Povinné 

pojistné na úrazové pojištění, ORJ 5                      o     5.000,-- Kč

d)  - sníží se odd. § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5499 - Ostatní 
neinvestiční transfery obyvatelstvu, ÚZ  88, ORJ 5 

o 390.000,-- Kč
     - zvýší se odd. § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5179 - Ostatní 

nákupy jinde nezařazené, ÚZ 88, ORJ 5                 o 390.000,-- Kč

e) - zvýší se pol. 1343 - Poplatek za užívání veřejného prostranství
                                                                                                    o 100.000,-- Kč
    - zvýší se odd. § 3111 - Předškolní zařízení, pol. 5331 - Neinvestiční 

příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, org. 320               
o 100.000,-- Kč

f)  - zvýší se odd. § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5139 - Nákup 
materiálu jinde nezařazený, ORJ 5  o   14.000,-- Kč 

     - zvýší se odd. § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5156 - Pohonné hmoty 
a maziva, ORJ 5                                                       o    10.000,-- Kč

  

13



   - zvýší se odd. § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5362 - Platby daní a 
poplatků, ORJ 5                                                      o      2.000,-- Kč
- zvýší se odd. § 6112- Zastupitelstva obcí, pol. 5162 – Služby 
telekomunikací a radiokomunikací, ORJ 5 o    5.000,-- Kč
- zvýší se odd. § 3349 – Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků,
pol. 5169 – Nákup ostatních služeb, ORJ 5 o   5.000,-- Kč

     - zvýší se odd. § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5136 - Knihy, učební 
pomůcky, tisk, ORJ 5                                              o    35.000,-- Kč

     - zvýší se odd. § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5161 - Služby pošt,
       ORJ 5                                                                     o    60.000,-- Kč
     - zvýší se odd. § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5162 - Služby 

telekomunikací a radiokomunikací, ORJ 5            o    10.000,-- Kč
- zvýší se odd. § 6171, pol. 5163 – služby peněžních ústavů, vč.
komerčního pojištění, ORJ 5         o   17.000,-- Kč

     - zvýší se odd. § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5362 - Platby daní 
a poplatků, ORJ 5                                                  o       1.000,-- Kč

    - zvýší se odd. § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5167 - Služby školení 
      a vzdělávání, ORJ 5                                              o     25.000,-- Kč
    - sníží se odd. § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5169 - Nákup 

ostatních služeb, ORJ 5                                         o     60.000,-- Kč
    - sníží se odd. § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5139 - Nákup 

materiálu jinde nezařazený, ORJ 5                       o     59.000,-- Kč
    - sníží se odd. § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5137 - Drobný 

hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 5                      o        5.000,-- Kč
    - sníží se odd. § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5361 - Nákup kolků,
      ORJ 5                                                                     o      50.000,-- Kč

g) - sníží se odd. § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a 
podpora samostatného bydlení, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, 
ORJ 6        o     12.000,-- Kč

    - sníží se odd. § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora 
samostatného bydlení, pol. 5163 - Služby peněžních ústavů, ORJ 6 

                                                                                                 o       1.000,-- Kč
    - zvýší se odd. § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora 

samostatného bydlení, pol. 5139 - Nákup materiálu jinde nezařazený, 
ORJ 6        o       6.000,-- Kč 

    - zvýší se odd. § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a 
podpora samostatného bydlení, pol.  5151 - Studená voda, ORJ 6      

      o        1.000,-- Kč
    - zvýší se odd. § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a 

podpora samostatného bydlení, pol.  5162 - Služby telekomunikací a 
radiokomunikací, ORJ 6     o        4.000,-- Kč 

    - zvýší se odd. § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora 
samostatného bydlení, pol. 5175 - Pohoštění, ORJ 6    o   2.000,-- Kč 

14



  - sníží se odd. § 4173 - Mimořádná okamžitá pomoc, pol. 5410 - Sociální
      dávky, ÚZ 13306, ORJ 6                                        o    300.000,-- Kč
    - zvýší se odd. § 4171 - Příspěvek na živobytí, pol. 5410 - Sociální dávky,
      ÚZ 13306, ORJ 6                                                    o    200.000,-- Kč
    - zvýší se odd. § 4182 - Příspěvek na zvláštní pomůcky, pol. 5410 - 

Sociální dávky, ÚZ 13306, ORJ 6                           o     100.000,-- Kč

    - sníží se odd. § 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, 
pol. 5137 -Drobný hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 6               

o        3.000,-- Kč 
    - zvýší se odd. § 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, 

pol. 5139 - Nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 6               
         o        3.000,-- Kč

h) - sníží se odd. § 3721 - Sběr a svoz nebezpečných odpadů, pol. 5169 - 
Nákup ostatních služeb, ORJ 1                               o       15.000,-- Kč    

     - sníží se odd. § 3723 - Sběr a svoz ostatních odpadů, pol. 5169 - Nákup
       ostatních služeb, ORJ 1                                          o    105.000,-- Kč 
      - sníží se odd. § 3729 - Ostatní nakládání s odpady, pol. 5169 - Nákup
        ostatních služeb, ORJ 1                                          o    65.000,-- Kč
      - sníží se odd. § 2212 - Silnice, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 2
                                                                                                    o  363.000,-- Kč
      - sníží se odd. § 2212 - Silnice, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 2
                                                                                                    o    93.000,-- Kč
      - sníží se odd. § 2219 - Ost. záležitosti pozemních komunikací, pol.
        5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 2                   o  255.000,-- Kč 
      - sníží se odd. § 2219 - Ost. záležitosti pozemních komunikací, pol.
        6121- Budovy, haly a stavby, ORJ 2                      o   293.000,-- Kč
      - sníží se odd. § 3421 - Využití volného času dětí a mládeže, pol. 5139 -
        Nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 3            o       5.000,-- Kč
      - sníží se odd. § 3421 - Využití volného času dětí a mládeže, pol. 5163 -
        Služby peněžních ústavů, ORJ 3                             o       6.000,-- Kč
      - sníží se odd. § 3421 - Využití volného času dětí a mládeže, pol. 5169 -
        Nákup ostatních služeb, ORJ 3                               o      20.000,-- Kč
      - sníží se odd. § 3632 - Pohřebnictví, pol. 5192 - Poskytnuté 

neinvestiční příspěvky a náhrady, ORJ 3                o     15.000,-- Kč
      - sníží se odd. § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj, pol. 5169 -
        Nákup ostatních služeb, ORJ 3                               o    165.000,-- Kč
      - sníží se odd. § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj, pol. 5171 -
        Opravy a udržování, ORJ 3                                    o      50.000,-- Kč
   
   - sníží se odd. § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5139 -
        Nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 3            o      30.000,-- Kč

15



      - sníží se odd. § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5154 - 
        Elektrická energie, ORJ 3                                      o      23.000,-- Kč
      - sníží se odd. § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5171 -
        Opravy a udržování, ORJ 3                                   o      35.000,-- Kč
      - zvýší se odd. § 2212 - Silnice, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, 

ORJ 2             o    2 05.000,-- Kč 
                                                                                                  
      - zvýší se odd. § 2212 - Silnice, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, 

org.2607, ORJ 2                                                    o       22.000,-- Kč 
      - zvýší se odd. § 2219 - Ost. záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 

-Budovy, haly a stavby, org, 2621, ORJ 2             o  1,132.000,-- Kč 
      - zvýší se odd. § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5137 -
        Drobný hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 3        o         4.000,-- Kč 
      - zvýší se odd. § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 -
        Nákup ostatních služeb, ORJ 3                             o     175.000,-- Kč.
                         

ch) - sníží se odd. § 4322 - Ústavy péče pro mládež, pol. 5167 - Služby 
školení a vzdělávání, ORJ 6                                  o        5.000,-- Kč,

      - zvýší se odd. § 4322 – Ústavy péče pro mládež, pol. 5139 - Nákup 
materiálu jinde nezařazený, ORJ 6                       o        5.000,-- Kč

      - sníží se odd. § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora
        samostatného bydlení, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 6
                                                                                                   o        1.000,-- Kč
      - zvýší se odd. § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora
        samostatného bydlení, pol. 5139 - Nákup materiálu jinde nezařazený,
        ORJ 6                                                                     o        1.000,-- Kč 

i)   - sníží se pol. 4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí, ÚZ 93 
                                                                                                   o        3.000,-- Kč
     - sníží se odd § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5169 - Nákup 

ostatních  služeb, ÚZ 93, ORJ 5                            o        3.000,-- Kč

        Zodp.: Ing. Věra Palarčíková
                    vedoucí finančního odboru                            T: 13. 12. 2007

                    

16



772/M5 s c h v a l u j e 
následující pronájmy bytových jednotek na dobu určitou – 
do 31. 12. 2008, s tím, že výše nájemného bude stanovena v souladu 
se zákonem č. 107/2006 Sb., v platném znění: 

a) p. Tomášové Romaně, byt č. 8, vel. 1+3, na ul. * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory, bez nutnosti uhradit kauci

b) p. Horváthové Silvii, byt č. 6, vel. 1+1, na ulici * * * * * ,
Ostrava – Hulváky, s nutností uhradit kauci dle § 686a občanského 
zák. v platném znění

c) sl. Havlíkové Daniele, byt č. 5, vel. 1+1, na ulici * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory, s nutností uhradit kauci dle § 686a 
občanského zák. v platném znění

d) p. Bémovi Jiřímu, byt č. 2, vel. 1+1, na ulici * * * * * , 
Ostrava – Mariánské Hory, s nutností uhradit kauci dle § 686a 
občanského zák. v platném znění

e) p. Vidličkovi Jiřímu, byt č. , vel. 1+2, na ulici * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory, s nutností uhradit kauci dle § 686a 
občanského zák. v platném znění

f) p. Kolarčíkovi Miroslavu, byt č. 7, vel. 1+1, na ulici 
* * * * *, Ostrava – Hulváky, s nutností uhradit kauci 
dle § 686a občanského zák. v platném znění

u k l á d á 
odboru bytového hospodářství informovat žadatele o tomto 
rozhodnutí RMOb

Zodp.: Hana Balusová T: 31. 12. 2007  
 pověřená vedením odboru BH

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem těchto Smluv o nájmu bytu

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková
 starostka městského obvodu

17



773/M5 z a m í t á 
žádost p. Martiny Anlaufové, bytem * * * * *, o pronájem 
bytu č. 8 v domě Fráni Šrámka 20

u k l á d á 
odboru bytového hospodářství informovat žadatelku o tomto 
rozhodnutí RMOb

Zodp.: Hana Balusová T: 20. 12. 2007  
 pověřená vedením odboru BH

774/M5 r o z h o d l a 
vyhovět žádosti o sepsání nové nájemní smlouvy žadatelem 
Zdeňkem Pulkem, byt čís. 16 na ul. * * * * *, Ostrava – Hulváky,
na dobu určitou – do 30. 6. 2008 s tím, že výše nájemného bude 
stanovena v souladu se zákonem č. 107/2006 Sb., v platném znění

u k l á d á 
odboru bytového hospodářství informovat žadatele o tomto 
rozhodnutí RMOb a připravit Smlouvu o nájmu bytu

Zodp.: Hana Balusová T: 19. 12. 2007  
 pověřená vedením odboru BH

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem této Smlouvy o nájmu bytu

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková
 starostka městského obvodu 

775/M5 s c h v a l u j e 
vzájemnou výměnu bytu mezi žadateli těchto bytů, s tím, že výše 
nájemného bude stanovena v souladu se zákonem č. 107/2006 Sb., 
v platném znění:

18



p. Grygarovou Stanislavou, bytem * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory a 
p. Krystynem Jiřím, bytem * * * * *, Moravská Ostrava
přičemž Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena s panem Jiřím Krystynem
na dobu určitou – do 31. 12. 2008

u k l á d á 
odboru bytového hospodářství informovat žadatele o tomto 
rozhodnutí RMOb a připravit Smlouvu o nájmu bytu

Zodp.: Hana Balusová T: 31. 12. 2007  
 pověřená vedením odboru BH

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem této Smlouvy o nájmu bytu

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková
 starostka městského obvodu 

776/M5 p r o j e d n a l a 
žádost p. Veroniky Šenkyříkové o pronájem jiného bytu v obvodu

n e s c h v a l u j e
p. Veronice Šenkyříkové pronájem jiného bytu v obvodu

u k l á d á 
odboru bytového hospodářství počkat na rozhodnutí soudu a dále 
postupovat dle soudního rozsudku

Zodp.: Hana Balusová T: 31. 1. 2008 
 pověřená vedením odboru BH

19



777/M5 s c h v a l u j e 
následující poskytnutí přístřeší: 

p. Jiřímu Volnému (na základě rozsudku Okresního soudu Ostrava
čj. 62 C 128/2005 – 20), dosud bytem Ostrava – Mariánské Hory, 
* * * * * – přístřeší na ulici * * * * *, 
Ostrava -Mariánské Hory – dveře čís. 11, vel. 1+1, a to na dobu 
určitou – do 31. 3. 2008, s tím, že výše nájemného bude stanovena 
v souladu se zákonem č. 107/2006 Sb., v platném znění

u k l á d á 
odboru bytového hospodářství informovat žadatele o tomto 
rozhodnutí RMOb a připravit smlouvu na přístřeší 

Zodp.: Hana Balusová T: 31. 12. 2007
 pověřená vedením odboru BH

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem Smlouvy o přístřeší

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková
 starostka městského obvodu

778/M5 p r o j e d n a l a 
žádost p. Bohumíly Košťálkové o vrácení kauce

r o z h o d l a 
vyhovět žádosti p. Košťálkové o vrácení kauce

u k l á d á 
odboru bytového hospodářství zajistit vrácení kauce ve výši 4.500,-- Kč, 
která byla složena při pronájmu bytu č. 7 na ul. * * * * *, 
v Ostravě – Mariánských Horách 

Zodp.: Hana Balusová T: 20. 12. 2007
 pověřená vedením odboru BH

20



779/M5 r o z h o d l a 
na základě doporučení odboru bytového hospodářství o uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, schválené radou městského obvodu 
dne 12. 11. 2007, pod číslem usn. 668/33 na zajištění 
stálé havarijní služby (veřejná zakázka malého rozsahu) s firmou

COME Elektromontáže Ostrava, s. r. o. 
se sídlem U Sokolovny 173, 725 29  Ostrava
IČ: 646 09 685

kterým se mění účinnost Smlouvy o dílo na dobu určitou, s termínem 
plnění od 1. ledna 2008 do 31. prosince 2008 za předpokladu, 
že objem prací nepřekročí ročně 2.000.000,-- Kč bez DPH

u k l á d á 
odboru bytového hospodářství zabezpečit zpracování Dodatku č. 1
k této Smlouvě o dílo s vybranou firmou

Zodp.: Hana Balusová T: 15. 12. 2007
 pověřená vedením odboru BH

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem Dodatku č. 1

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková
 starostka městského obvodu

780/M5 r o z h o d l a 
na základě doporučení odboru bytového hospodářství o uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, schválené radou městského obvodu 
dne 12. 11. 2007, pod číslem usn. 669/33  na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Provádění elektroúdržby v obytných domech“  s podnikatelem

Chaloupka Jiří 
se sídlem Na Výspě 16, 700 30  Ostrava 
IČ: 465 47 614

kterým se mění účinnost Smlouvy o dílo na dobu určitou, s termínem 
plnění od 1. ledna 2008 do 31. prosince 2008 za předpokladu, 
že objem prací nepřekročí ročně 2.000.000,-- Kč bez DPH

21



u k l á d á 
odboru bytového hospodářství zabezpečit zpracování Dodatku č. 1
k této Smlouvě o dílo s vybraným podnikatelem

Zodp.: Hana Balusová T: 15. 12. 2007
 pověřená vedením odboru BH

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem Dodatku č. 1

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková
 starostka městského obvodu

781/M5 r o z h o d l a 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ustanovení dle § 18, odst. 3 a § 12, odst. 6 o uzavření smlouvy 
o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Renovace zdravotechniky
v domě Oblá 13“ s podnikatelem

Richard Janoš
vodoinstalatérství, topenářství
se sídlem Zahradní 1182/3, 747 14  Ludgeřovice
IČ: 229 81 438

za cenu nejvýše přípustnou bez DPH 458.619,-- Kč
(481.550,-- Kč vč. DPH )

u k l á d á 
odboru bytového hospodářství zabezpečit zpracování Smlouvy o dílo 
s vybraným podnikatelem

Zodp.: Hana Balusová T: 17. 12. 2007
 pověřená vedením odboru BH

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem této Smlouvy o dílo

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková
 starostka městského obvodu

22



782/M5 r o z h o d l a 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ustanovení dle § 18, odst. 3 a § 12, odst. 6 o uzavření smlouvy 
o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Odstranění graffiti 
na obecních domech“ s účinností od 1. ledna 2008 na dobu určitou 
jednoho roku – do 31. 12. 2008, přičemž cena nepřekročí
 částku 500.000,-- Kč bez DPH s dodavatelem (není plátcem DPH)

Jaroslav Bartusek
se sídlem Skautská 328/54, 708 00  Ostrava – Poruba
IČ: 654 86 684

v rozsahu dle důvodové zprávy

u k l á d á 
odboru bytového hospodářství zabezpečit zpracování Smlouvy o dílo 
s vybranou firmou 

Zodp.: Hana Balusová T: 17. 12. 2007
 pověřená vedením odboru BH

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem této Smlouvy o dílo

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková
 starostka městského obvodu

783/M5 s c h v á l i l a 
Smlouvu o roznášce propagačních materiálů – Zpravodaj 
Mariánských Hor a Hulvák, se zhotovitelem Česká pošta, s. p., 
se sídlem Olšanská 38/9, 225 99  Praha 3,
 s účinností od 1. ledna 2008 na dobu určitou do 31. prosince 2008,
přílohou Smlouvy o roznášce propagačních materiálů bude ceník 
služeb

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem této Smlouvy o roznášce 
propagačních materiálů 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková T: 20. 12. 2007
 starostka městského obvodu

23



784/M5 p r o j e d n a l a 
podané nabídky na poskytování právní pomoci advokátní kanceláří

r o z h o d l a 
Smlouvu o poskytování právní pomoci advokátní kanceláří uzavřít 
s JUDr. Oldřichem Benešem, se sídlem Mojmírovců 41, 709 00
Ostrava – Mariánské Hory, IČ: 662 16 851, s účinností od 1. 1. 2008 
na dobu neurčitou dle předloženého návrhu za cenu nejvýše přípustnou 
ve výši 500.000,-- Kč bez DPH (595.000,-- Kč včetně DPH) ročně

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem Smlouvy o poskytování právní 
pomoci advokátní kanceláří

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková T: 20. 12. 2007  
 starostka městského obvodu

785/M5 r o z h o d l a 
v souladu s ustanovením § 23, odst. 4 písm. b) zákona č. 137/2006  Sb., 
o veřejných zakázkách a dle článku IX Směrnice č. 2/2007 pro zadávání
veřejných zakázek jednorázově zadat podzimní vyhrabávání zelených 
ploch v roce 2007 v městském obvodu Mar. Hory a Hulváky právnické 
osobě zapsané u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 5540 
pod obchodním názvem Sadové úpravy a ekol. stavby, s. r. o., se sídlem 
Ostrava – Nová Ves, Fričova 15, PSČ 709 00, IČ: 479 73 102 
dle předem dodané cenové nabídky za cenu max. přípustnou 
ve výši 768.000,-- Kč bez DPH (913.920,-- Kč včetně DPH) s termínem 
plnění prosinec 2007

u k l á d á 
odboru MHDaO připravit Smlouvu o dílo ve smyslu rozhodnutí RMOb

Zodp.: Ing. Milan Flisník T: 10. 12. 2007  
 pověřený vedením odboru MHDaO

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem této Smlouvy o dílo

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková
 starostka městského obvodu

24



786/M5 r o z h o d l a 
udělit zaměstnanci p. Haně Šustkové plnou moc k zastupování 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky ve správním řízení
před správním orgánem ve věci kácení dřevin a vydávání závazných 
stanovisek k zásahům do významných krajinných prvků ve smyslu 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
na pozemcích v majetku Statutárního města Ostrava svěřenému 
městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky na dobu určitou 
s účinností od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008  

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem plné moci

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková
 starostka městského obvodu

787/M5 r o z h o d l a 
uzavřít s paní Magdalenou Snopovou, nar. * * *, bytem 
Ostrava – Zábřeh, * * * * * nájemní smlouvu 
na pronájem hrobového místa č. 20/III na pohřebišti v Ostravě - 
Mariánských Horách, a to na dobu určitou s účinností od data 
podpisu smlouvy do 31. 12. 2010 s ročním nájemným stanoveným 
v usnesení z 56. schůze RMOb ze dne 27. 6. 2005 pod číslem 
usnesení 1147/56

u k l á d á 
odboru MHDaO: 
připravit nájemní smlouvu ve smyslu rozhodnutí RMOb

Zodp.: Ing. Milan Flisník T. 31. 12. 2007  
 pověřený vedením odboru MHDaO

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem nájemní smlouvy 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková
 starostka městského obvodu 

25



788/M5  r o z     h o d l a   
v souladu s ustanovením § 23 odst. 4 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, a v souladu se zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 
zadat 1  vyčištění komunikací, chodníků a parkovišť v městském obvodu 
Mar. Hory a Hulváky formou objednávky  firmě:

SEKOS Morava, a.s., 
se sídlem: Vratimovská 716, 719 00  Ostrava - Kunčice, 
IČ: 258 32 654

dle předem dodané cenové nabídky za cenu max. přípustnou 
ve výši Kč 499 060,--  bez DPH (583.882,-- Kč včetně DPH)
za vyčištění celého obvodu. 

u k     l á d á  
odboru MHDaO připravit Smlouvu o dílo ve smyslu usnesení RMOb

Zodp.: Ing. Milan Flisník T: 11. 12. 2007
                 pověřený vedením odboru MHDaO

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem této Smlouvy o dílo

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková
 starostka městského obvodu

789/M5 r o z     h o d l a  
ukončit výpovědí Smlouvu o dílo č. 3/2002/MH ze dne 1.4.2002 s firmou 
Ing. Karlem Kopečným K+K, jejímž předmětem je „Údržba a realizace 
svislého dopravního značení na území městského obvodu
 Mar. Hory a Hulváky“ , a to k  31. 3. 2008  

u k     l á d á  
odboru MHDaO  zpracovat Výpověď  ve smyslu rozhodnutí RMOb

Zodp.:Ing. Milan   F l i s n í k
    pověřený vedením odboru MHDaO

26



z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem Výpovědi ze  Smlouvy o dílo
 č. 3/2002/MH ze dne 1. 4. 2002

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková
       starostka městského obvodu

790/M5 s     c h v     a l u j e  
 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 19. 4. 2000 uzavřené dle §§ 536 

a násl. zák. č. 513/1991 Sb. ve znění pozdějších doplňků a změn
 „O vyprazdňování speciálních košů na psí exkrementy“ 
s firmou: SEKOS Morava, IČ 258 32 654, místo podnikání:  
Vratimovská 716, 719 00  Ostrava – Kunčice, který bude 
obsahovat ceník prací na rok 2008 dle předloženého  návrhu

 u k     l á d á  
zajistit sepsání Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo

Zodp.:Ing. Milan   F l i s n í k
pověřený vedením odboru MHDaO

 z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem tohoto Dodatku č.2 ke 
Smlouvě o dílo ze dne 19. 4. 2000

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková
  starostka městského obvodu

791/M5 s     c h v     a l u j e  
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 1.3.1999 „Pravidelné 
vysypávání odpadkových košů v městském obvodě Mariánské Hory 
a Hulváky včetně likvidace komunálního odpadu z těchto košů“ 
s firmou podnikatele: Peter Pavlík, IČ 134 42 287, místo podnikání:  
Varšavská 35, 709 00  Ostrava – Mariánské Hory, který bude 
obsahovat ceník prací na rok 2008 dle předloženého návrhu

27



u k     l á d á  
zajistit sepsání Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo

Zodp.: Ing. Milan F l i s n í k
 pověřený vedením odboru MHDaO

z m o c ň u j e 
starostku městského obvodu podpisem tohoto Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o dílo ze dne 1.3.1999

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková
  starostka městského obvodu

792/M5 r o z h o d l a
schválit ceník prací při údržbě místního hřbitova pro rok 2008 formou 
Dodatku č. 4 ke stávající Smlouvě o dílo,ve znění pozdějších Dodatků, 
o provádění hřbitovní správy, uzavřené dne 4.1.1993 s podnikatelským 
subjektem Peterem Pavlíkem se sídlem Varšavská 35, 
709 00 Ostrava-Hulváky, IČ 134 42 287

u k l á d á
připravit k podpisu Dodatek č. 4 ve smyslu rozhodnutí RMOb

   
   Zodp.: Ing. Milan  F l i s n í k                              T: 20. 12. 2007
                 pověřený vedením odboru MHDaO

z m o c ň u j e
starostku městského obvodu podpisem Dodatku č. 4

    Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková
                   starostka městského obvodu

793/M5 r o z h o d l a
schválit formou Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 10.5.2005 
s firmou ARBOR MORAVIA s.r.o., Opletalova 608/2, 736 01 
Havířov-Šumbark, IČ 253 83 035 na  provádění údržby zeleně 

28



na zregenerovaných plochách sídliště Fifejdy I v Ostravě - Mar. Horách 
ceník prací pro rok 2008  dle předloženého návrhu firmy

u k l á d á
připravit ke stávající Smlouvě o dílo Dodatek č. 2 ve smyslu 
rozhodnutí RMOb

Zodp.:  Ing. Milan Flisník                             T: 20. 12.  2007
             pověřený vedením odboru MHDaO

z m o c ň u j e
starostku městského obvodu podpisem Dodatku č. 2

Zodp.:  Ing. arch. Liana Janáčková
               starostka městského obvodu

794/M5 r o z h o d l a
a)  revokovat usnesení RMOb č. 610/31 ze dne 15. října 2007

b)  uzavřít Dodatek č. 1 k Dohodě o započtení  vzájemných  pohledávek 
ze dne 24.8.2007, kterým se mění čl. III. takto:

     částku 13.450,--Kč Peter Pavlík nevyměřuje jako penále z prodlení za
     opožděné zaplacení faktur, ani neposkytne nepeněžité plnění v této výši,
     nýbrž tuto částku uhradí v hotovosti do 14.12.2007 na Úřadu městského
     obvodu Mariánské Hory a Hulváky. Tímto budou vzájemné nároky obou
     stran vyrovnány. V ostatním zůstává  Dohoda o  započtení  vzájemných
     pohledávek ze dne 24.8.2007 beze změny
     

u k l á d á
právničce úřadu
připravit Dodatek č. 1 ve smyslu rozhodnutí RMOb k podpisu

   
Zodp.:  JUDr. Julie Gillová                                    T: 20. 12. 2007

              právnička úřadu

z m o c ň u j e
starostku městského obvodu podpisem Dodatku č. 1

Zodp.:  Ing. arch. Liana Janáčková
               starostka městského obvodu

29



* * * * *

35. schůze RMOb se uskuteční v pondělí 17. 12. 2007 ve 13.00 hodin

Tisková oprava v usnesení RMOb č. 700/34 ze dne 23. listopadu 2007

V prvém odstavci na konci vypadla doba platnosti Smlouvy o dílo: 

Chybné znění: ….s účinností od 1. ledna 2008 s firmou.....

Správné znění: ….s účinností od 1. ledna 2008 na dobu 1 roku – 
    do 31. prosince 2008 s firmou.......

30


